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Panama 
1100 20 Balboa 1978.  75 Jahre Unabhängigkeit des Staates Panama.  Bolivar mit Flagge und Schwert.  Schön 54.  KM 54. 

Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 75,-

Peru 
 Republik seit 1822 

1101 1 Libra 1905.  (7,32g fein).  Schön 16.  KM 207.  Fb. 73.  GOLD .................................................................Vorzüglich** 320,-

1102 1/2 Libra 1964.  (3,66g fein).  Schön 15.  KM 209.  Fb. 74.  GOLD ............................................................ Prägefrisch** 160,-

 
 

Polen 
 Sigismund III. 1587 – 1632 

1103 3 Gröscher 1595 I-F, Olkusz.  2,37 g.  Gum. 1022......................................................................................... Sehr schön 30,-

 Nikolaus I. von Rußland 1825 – 1855 

1104 3 Grosze 1835 MW.  Kahnt/Schön 33.  Cr. 110.1. ......................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 30,-

 Republik 1919 – 1939 

1105 1 Zloty 1924.  Fischer OB 007.  Schön 11.1.   Y 15. ................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 70,-

1106 5 Zlotych 1930.  Nike.  Fischer OB 013.  Schön 17.  Y. 18. ............................................................Kl. Rdd., sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1107 LOT von 73 Kleinmünzen.  Polen/Litauen etc.  Meist 16./17. Jahrhundert.  Bitte besichtigen..... Schön bis sehr schön 200,-

1108 LOT von  8  Münzen.    Darunter  1/2 - Groschen  1509,  1510;   Kron - Groschen  1526;   Schilling  1583;  1620  Riga.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

1109 Zwei Mappen und ein Album  mit  2 Zlote  Münzen.   1998  bis  2014  (236 Stück,  meist  verschiedene).   Beigegeben 
50 moderne Medaillen meist "4 Orey".  LOT 286 Stück.................................................................................Prägefrisch 100,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     162. Auktion   19. bis 21. Mai 2021 

107

 

 

 
Portugal 

 Maria I. 1786 – 1799    

1110 400 Reis 1797.  KM 288. ................................................................................................................................ Sehr schön 36,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

1111 20 Reis 1873.  Kahnt/Schön 95,  KM 515. ...................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 Republik seit 1910 

1112 1 Escudo 1910(kl. Rdf.), 1915 und 1916.  KM 560 und 564(2).  LOT 3 Stück.............................................Ø vorzüglich 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1113 5 Reis 1882(prfr) und 1910(vz-prfr).  LOT 2 Stück............................................................................................................. 20,-

1114 500 Reis  1888,  1891,  1899  und  10 Escudos  1928  "Ourique".     KM  509,  535 (2)  und  579.    LOT  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1115 1000 Reis 1899; 1 Escudo 1916; 10 Escudos 1928,  1932,  1954;  100  und  250 Escudos  1974/76  "Revolution"  und
12 moderne Kleinmünzen.  LOT 19 Stück. ...................................................................Sehr schön bis Polierte Platte - 70,-

1116 LOT von 6 Miniatur Prägungen der Casa da Moeda Lisboa.  5 Escudos 1976, 1977; 1, 2 1/2, 5 und 25 Escudos 1982.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1117 LOT von 19 Silbermünzen von 1912 bis 1960.  10 Centavos 1915; 20 Centavos 1916; 50 Centavos 1912, 1913, 1914, 
1916; 2 1/2 Escudos 1944, 1947, 1948; 5 Escudos 1933, 1942,  1947,  1948,  1951,  1960;  10 Escudos  1954,  1955, 
1960 und 20 Escudos 1960.................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

1118 LOT von 51 verschiedenen Münzen.    Darunter 200 Reis 1892;  500 Reis 1875, 1887, 1892, 1896, 1898, 1903, 1907, 
1908, 1910; 10 Escudos 1928, 1934; 1000 Escudos 1998 und 2000................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

1119 LOT von 56 verschiedenen Münzen.    Darunter  9  Silbermünzen  zwischen  1889  und  1908.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

1120 Album mit 88 Münzen.  5 Reis bis 200 Escudos.  Darunter 2 Silbermünzen. ........Schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

1121 2 Bani 1867 WATT & CO.  Kahnt/Schön 2 b.  KM 2.2. ............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

1122 20 Lei 1890 B, Bukarest (5,8g fein).  Schön 22.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD.......................................................Vorzüglich** 320,-

Russland 
 Peter I. der Große 1689 – 1725 

1123 Weißmetall Medaille 1716 (S. Judin, spätere Prägung).  Auf das Kommando des  Zaren  über  das  Manöver  der vier 
alliierten  Flotten   (Rußland,  Dänemark,  England,  Holland)   bei   der   dänischen  Insel  Bornholm.    55 mm.    57 g.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-
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Russland 

 Elisabeth 1741 – 1762 

1124 Rubel 1744, Sankt Petersburg.  25,62 g.  Bitkin 257.................................................................Sehr schön - vorzüglich 300,-

1125 4 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 1,22 g. Bitkin 641. ............................ Sehr schön 70,-

 Katharina II. 1762 – 1796 

1126 10 Kopeken 1767.  70,8 g.  Prägung für Sibirien.  Novodel mit "H" im Feld. ........................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1127 5 Kopeken 1791 AM.  48,23 g.  Bitkin 861.  Cr. 59.2. ...............................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

1128 10 Kopeken 1796.  72,87 g.  Novodel mit "H" im Feld. ................................................................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1129 Rubel 1839.  Schlacht von Borodino.  Bitkin 895.  Kahnt/Schön 80.  KM 170. .............................................. Sehr schön 700,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1130 5 Groszy 1840 MW, Warschau.  1,46 g.  Bitkin 1192.  Kahnt/Schön 34.  Craig 111 a. ............Sehr schön - vorzüglich 40,-

1131 1 Kopeke 1850 BM.  Bitkin 866.  Kahnt/Schön 63.  Cr. 149.3.....................................................................Sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 

1132 Denga 1850 BM.  Bitkin 872.  Kahnt/Schön 62.  Cr. 148.3. ........................................................................Sehr schön + 25,-

1133 Poluschka 1854 EM.  Bitkin 625.  Kahnt/Schön 61.  Cr. 147.1. ...................................................................... Vorzüglich 30,-
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Russland 
 Alexander II. 1855 – 1881 

1134 Kopeke 1855 BM.  Bitkin 473.  Kahnt/Schön 84.  Y. 3.2. ............................................................................. Vorzüglich + 50,-

1135 10 Kopeken 1861, Paris oder Straßburg..  Bitkin 292/293.  Kahnt/Schön 108.  Y. 20.2. ......... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

1136 Poluschka 1861 EM.  Bitkin 385.  Kahnt/Schön 95.  Y. 1.3.......................................................................... Vorzüglich + 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1137 3 Kopeken 1862 BM.  Bitkin 461.  Kahnt/Schön 99.  Y. 5a.2. ........................................................................ Sehr schön 30,-

1138 1/4 Kopeke 1877.  Bitkin 560.  Kahnt/Schön 101.  Y. 7.2................................................................................ Vorzüglich 30,-

1139 Alexander III. 1881 – 1894  1/2 Kopeke 1892.  Bitkin 201.  Kahnt/Schön 118.  Y. 30.... Vorzüglich - prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1140 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Zwei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  1.    Schön 17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD.............................................................................................Kl. Rdf., sehr schön – vorzüglich** 500,-

1141 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61g fein).  Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  2.     Schön  17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD.............................................................................................. Prägefehler im Feld, sehr schön** 480,-

1142 50 Kopeken 1912.  Bitkin 91.  Schön 12.  Y. 58.2. ............................................Feine Patina, vorzüglich – prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1143 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ................Feine Patina, prägefrisch 140,-

1144 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 335.  Schön 22.  Y 70. .......................................Prägefrisch 120,-

1145 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ................. Vorzüglich - prägefrisch 125,-

1146 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ..................Sehr schön - vorzüglich 60,-

1147 Münzschmuck, Silberkette mit Karabiner, daran 5, 10, 15, 20 und 50 Kopeken 1899/1915........ Schön bis sehr schön 40,-
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Russland 

 RSFSR 1917 – 1923 

1148 Stern-Rubel 1921.  Parch. 5.  Schön 28.  Y. 84. ...................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

 Sowjetunion 1924 – 1991 

1149 5 Kopeken 1933.  Parch. 29.  Schön 43.  KM 94. .......................................................................................... Sehr schön 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1150 2 Kopeken 1933.  Parch. 15.  Schön 41.  Y. 92. ............................................................................................ Sehr schön 30,-

1151 10 Rubel Tscherwonez 1976.  (7,74g fein).  Parch. 287.  Schön 29.  Y. 85.  Fb. 181 a.  GOLD ........ Vorzüglich - prfr** 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1152 150 Rubel 1988.  (15,55g fein).  Epos des Großfürsten Igor.  Parch. 281.  Schön 169. Y. 215. Fb. 193.  Im Originaletui 
mit Zertifikat.  PLATIN ................................................................................................................................Polierte Platte 450,-

1153 50 Rubel 1989.  (7,77g fein).  Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau.    Parch. 259.   Schön 182.   Y. 225. 
Fb. 199.  GOLD .......................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 Russische Föderation seit 1991 

1154 Rubel  bis  100 Rubel  1995.    50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch.  412/591.    Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404....................................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 75,-

1155 3 Rubel 1999.  Monument der Freundschaft in Ufa.  Parch. 1072.  Schön 606.  Y. 690. ..........................Polierte Platte 180,-
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1156 Poluschka 1772 EM;  1 Kopeke 1796 EM;  5 Kopeken  1781 EM;  1794 EM  und  vier  Tropfkopeken.    LOT  8  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

1157 1/4 Kopeke 1842; Denga 1863 BM; 1/2 Kopeke 1844 EM; 1 Kopeke 1841 EM; 1880; 2 Kopeken  1799 EM;  1840 EM; 
1852 EM; 1862 BM; 1869 EM; 3 Kopeken 1852; 1881; 5 Kopeken 1859 EM und 1874 EM.     LOT  14  Kupfermünzen.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 70,-

1158 5 Kopeken  1874;   10 Kopeken  1864;   15 Kopeken  1862,  1871;   20 Kopeken  1861,  1865;   25 kopeken  1877 (2). 
LOT 8 Silbermünzen. ..................................................................................................................................... Sehr schön 60,-

1159 LOT von 187 modernen Münzen von 1/2 Kopeke 1927  bis  100 Rubel 1992.    Darunter  1 Kopeke  1924;  2 Kopeken 
1924, 1935; 5 Kopeken 1924; 50 Kopeken 1922, 1925; Rubel 1924(Rdd.)........................ Sehr schön bis prägefrisch 100,-

1160 LOT 36 verschiedenen Gedenkmünzen.  3 Rubel Silber 1990 (3 verschiedene); 1 Rubel K/N (26) und 5 Rubel K/N (7).
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1161 Zwei Alben mit 644 Münzen von 1 Kopeke bis 100 Rubel.  (dabei 20 Silbermünzen  und  53  moderne  K/N - Gedenk-
münzen 1, 3 und 5 Rubel).  Darunter  1 Kopeke 1929,  32,  41;  2 Kopeken  1951;  5 Kopeken  1926,  36,  37,  38, 41; 
10 Kopeken 1937; 15 Kopeken 1934, 67; 20 Kopeken 1939.     Im Anhang 5 moderne Geldscheine,  7x Ober-Ost  und 
etwas Ukraine.......................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 250,-
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Salomon-Inseln 

1162 Kurssatz 1981 (8 Werte. Cent bis 10 Dollars).  KM PS 5.  Auflage 448 Sätze.  Im Originaletui. ..... Polierte Platte Orig. 50,-

San Marino 
1163 20 Lire 1935.  Schön 11.  KM 11. ................................................................................................................. Vorzüglich + 80,-

Sarawak 
 Sir James Brooke 1841 – 1868 

1164 1 Cent 1863.  Kahnt/Schön 4.  KM 3. .........................................................................................Gereinigt, sehr schön + 30,-

 

 

 

 
Schweden 

 Gustav II. Adolf 1611 – 1632 

1165 Moderne Silbermedaille o.J.  Universität  Upsala.    Brb.  Gustaf  II.  Adolf  n.  r. /   Sitz.  Felicitas.    34,8 mm.    21,3 g. 
Im Originaletui. ........................................................................................................................Feine Patina, prägefrisch 50,-

 Karl XI. 1660 – 1697 

1166 1 Öre 1669, Kupfer.  47.09 g.  AAH 344.  KM 264. .......................................................................... Kratzer, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Oskar II. 1872 – 1907 

1167 20 Kronen 1876 EB  (8,06g FEIN). Sieg 90. Kahnt/Schön 114. KM 744.  Fb. 93.  GOLD.... Sehr schön – vorzüglich** 320,-

1168 10 Kronen 1901 (4,03g fein).  Schön 9.  KM 767.  Fb. 94 b.  GOLD ....................................Vorzüglich – prägefrisch** 180,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

1169 5 Kronen 1920  (2,17g fein).  Sieg 85.  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97.  GOLD .......................Vorzüglich – prägefrisch** 90,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 
 

1170 2 Kronen 1876, 1877, 1878, 1880(2), 1897, 1898 und 1907.  LOT 8 Stück. ............................... Schön bis sehr schön 60,-
 

1171 Typensammlung von 16 modernen Münzen.  1 Öre bis 200 Kronen.   Darunter  50 Kronen  1975,  1976;  100 Kronen 
1988 und 200 Kronen 1980. ................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     162. Auktion   19. bis 21. Mai 2021 

112 

 

 

 

 

 

Schweiz 
1172 Basel, Stadt   Bronzemedaille 1905 (Hans Frei).  Auf  die  Einweihung  der  Mittleren  Brücke.   60,5 mm.    88,89 g.

.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1173 Bern, Stadt   Dukat 1741.  3,39 g. HMZ 2-215 d.  KM 103.  Fb. 172.  GOLD ................. Rdf., geknittert, sehr schön 300,-

1174 Waadt (Vaud),     Franken 1845.    Schützenfest.    HMZ  2-1001.    Kahnt/Schön  16.    KM  22.
......................................................................................................................................... Feine Patina, Stempelglanz 120,-

1175 Zürich, Stadt   10 Schiling 1811.  HMZ 2-1176.  Kahnt/Schön 5.  KM 182. .......... Kleine Flecke, fast Stempelglanz 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Eidgenossenschaft 

1176 20 Franken 1883, Bern  (5,8g fein).  HMZ 1194.  Kahnt/Schön 19.  KM 31.1.  Fb.495.  GOLD ...................Vorzüglich** 280,-

1177 10 Franken 1915  (2,9g fein).  HMZ 1196.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504.  GOLD .........................................Vorzüglich** 120,-

1178 20 Franken 1916 B.  (5,8g fein).  HMZ 1195.  Schön 32.  KM 35.1.  Fb. 499.  GOLD..........Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

1179 10 Franken 1922  (2,9g fein).  HMZ 1196.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504.  GOLD .................Vorzüglich – prägefrisch** 140,-

1180 20 Franken 2004.  100 Jahre Internationaler Fußballverband.  Schön 107.  KM 121.............................Polierte Platte** 100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1181 LOT von 12 Kantonalsmünzen.  Basel, Doppelvierer o.J.; Bern, 1/2 Batzen  1798,  1818;  Genf,  6 Deniers  1725,  Sol 
1833, 1 Centime 1846, 4 Centimes 1839; Graubünden, 1/2 Batzen 1836; Luzern, Rappen 1804;St. Gallen, 1/2 Batzen 
1815; Solothurn, Batzen 1811; Unterwalden, 1/2 Batzen 1812. .................................................. Schön bis sehr schön 80,-

1182 2 Franken Silber zwischen 1894 und 1967.  LOT 41 Stück.  In einem Album. .......... Gereinigt, schön bis vorzüglich 180,-

1183 Kursmünzen  von   1 Rappen   bis   5 Franken   (27 Stück);   5  Franken  Gedenkmünzen  (23 verschiedene)  darunter 
Wehranleihe,  Bundesfeier,  St. Jakob,  Verfassung  und  Rotes  Kreuz.     LOT  50  Stück.
.................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch/Polierte Platte 150,-

1184 Album mit 263 Kursmünzen von 1 Rappen bis 5 Franken.  Kurswert cirka 160 Franken.   Darunter  14  Silbermünzen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 160,-

 

Serbien 
 Michael Obrenowitsch III. 1839 - 1842 und 1860 – 1868 

1185 1 Para 1868.  Kahnt/Schön 1.  KM 1.1. ..........................................................................................................Prägefrisch 50,-

 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

1186 5 Para 1879.  Kahnt/Schön 7.  KM 7. ....................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1187 50 Para 1942; 1, 2 Dinara 1942 und 10 Dinara 1943.  Schön 9 bis 12.  KM 30 bis 33.  LOT 4 Stück...Vorzüglich - prfr 25,-
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Spanien 
 Phillip II. 1555 – 1598    

1188 4 Reales o.J., Sevilla.  13,66 g.  Cayon 3790............................ Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön - vorzüglich 250,-
 

 Philipp IV. 1621 – 1665 

1189 16 Maravedis 1663 S, Cordoba.  4,69 g.  Cayon 5534. ............................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Karl III. von Habsburg 1700 – 1714 

1190 2 Reales 1708/7, Barcelona.  4,37 g.  Cayon 7980........................................................................................ Sehr schön 70,-
 

 Philipp V. 1700 – 1746 

1191 2 Reales 1719 J, Segovia.  5,80 g.  Cayon 8708. .........................................................................Zainende, sehr schön 70,-

1192 2 Reales 1721, Madrid.  5,17 g.  Cayon 8720. ................................................Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik unter Franco 1936 – 1975 

1193 50 Peseten 1957(68). Auflage 1000 Exemplare. (nur in Jahressätzen ausgegeben). Schön 36.  KM 788. ..Prägefrisch 500,-

1194 100 Peseten 1966(69).  Grade "9" im Stern.  Schön 37.  KM 797. ............................Kleine Rdd., Kratzer, prägefrisch 150,-
 

 Johann Karl 1975 – 2014 

1195 2000 Peseten 1990 bis 1992.  Olympische Spiele - Barcelona  Kompletter SATZ 16 Stück.  Jeweils im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

1196 LOT von 35 meist verschiedenen Münzen.    Darunter  50 Centimos 1896(96)  PG-V (ss);   1 Peseta  1899(99)  SG-V; 
5 Pesetas 1878(78) EM-M.....................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

 

1197 Zwei Alben mit 305 Münzen.  Darunter auch ältere Stücke und 8 Silbermünzen. ........Gering erhalten bis vorzüglich 100,-

Sri Lanka (Ceylon) 
1198 5 Rupien 1957.  Buddhistische Jahrhundertwende 2500.  Schön 66.  KM 126. ............................................. Vorzüglich 30,-
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Straits Settlements 

 Viktoria 1837 – 1901 

1199 20 Cents 1883.  5,39 g.  Kahnt/Schön 15.  KM 12. ...................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

1200 5 Cents 1886.  Kahnt/Schön 13.  KM 10. ........................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1201 1 Cent 1919; 5 Cents 1926, 1935; 10 Cents 1918, 1926, 1927(prfr);  20 Cents 1919, 1926, 1935;  50 Cents  1920 und 
Dollar 1919.  LOT 11 Stück. ................................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 60,-

Südafrika 
 Georg V. 1910-1936    

1202 Sovereign 1927 SA (7,32g fein).  Schön 309.7 (GB).  KM 21.  Fb. 5.  GOLD ....................Stark geputzt, sehr schön** 300,-

 Georg VI. 1937 – 1952 

1203 Kurssatz 1947 (9 Werte)  1/4 Penny bis 5 Shillings.  KM PS 19.  Im Originaletui. .....................................Polierte Platte 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik, seit 1961 

1204 Krugerrand Brilliant Edition (Auflage 500 Stück).  Goldunze  Krugerrand  2005  mit  Diamant (0,04 ct.),  farbig  coloriert 
"100 Star of Africa".  Schön 105.10.  KM 73.  Fb. B 1.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD..................... Prägefrisch** 1.300,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

1205 Threepence 1934, 35, 36,  39,  40,  41,  42,  43,  59;  Sixpence  1896;  2 Shillings  1896  und  1940.    LOT  12  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Südrhodesien 
1206 Half Penny 1934;  Half  Crown  1954 (kl. Rdf.);  Crown  1953 (geputzt)  und  20 Cents  1964.    Schön  1,  30,  31,  42. 

KM 6, 31, 27, 3.  LOT 4 Stück. ..................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Timor 
 Portugiesisch bis 1975 

1207 20 Avos 1945.  Schön 6.  KM 6. ................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

Tschechoslowakei 
 Republik 1918 – 1939 

1208 Dukat 1923, Kremnitz  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

1209 Dukat 1923, Kremnitz  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1210 Dukat 1925, Kremnitz  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

1211 Dukat 1926, Kremnitz  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

1212 Dukat 1927, Kremnitz  (3,44g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .........................................................Vorzüglich** 280,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1213 Sammlung von 120 verschiedenen Münzen in 41 Typen. Darunter 9 Silbermünzen. Beigegeben Slowakei, 20 Kronen 
1941 und 50 Kronen 1944.  LOT 122 Stück..........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

 
 

Türkei 
 Republik seit 1923 

1214 50 Piaster 1966  (3,22g FEIN).  Schön 385.  KM 871.  Fb. 97.  GOLD ................................Vorzüglich – prägefrisch** 150,-

Ungarn 
 Sigismund 1387 – 1437 

1215 Goldgulden o.J. P-K.  3,56 g.  Fb. 10.  GOLD...........................................................................Sehr schön - vorzüglich 400,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1216 1 Pengö 1938, 1939; 2 Pengö 1938, 1939; 50 und 100 Forint 1969 "50. Jahrestag"   Im  Etui  und  24  moderne  Klein-
münzen.  LOT 30 Stück........................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

 

 
U. S. A. 

1217 Cent 1851.  Kahnt/Schön 30.  KM 67. ............................................................................................................. Vorzüglich 70,-

1218 1 Dollar 1852.  (1,5g fein).  Kahnt/Schön 37.  KM 73.  Fb. 84.  GOLD .........................................................Sehr schön* 100,-

1219 Half Dollar 1858 O.  Kahnt/Schön 73.  KM A 68.............................................................................................. Vorzüglich 80,-
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U. S. A. 
1220 Cent 1859.  Kahnt/Schön 55.  KM 87. ............................................................................................... Kratzer, vorzüglich 30,-

1221 1 Cent 1863 ARMY & NAVY. .......................................................................................................................... Vorzüglich 25,-

1222 5 Cents 1868.  Kahnt/Schön 63.  KM 97. ................................................................................................ Fast vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1223 1 Dollar 1874.  (1,5g fein).  Kahnt/Schön 38.  KM 86.  Fb. 94.  GOLD ...................................Sehr schön – vorzüglich* 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1224 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110..................................................................................... Stempelglanz 50,-

1225 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

1226 5 Dollars 1883.  (7,52g fein).  Kahnt/Schön 47.  KM 101.  Fb. 143.  GOLD ............................................... Sehr schön** 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1227 20 Dollars 1889 S.  (30,09g fein).  Kahnt/Schön 52.  KM 74.3.  Fb. 178.  GOLD .................................... Sehr schön +** 1.200,-

1228 10 Dollars 1891.  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 158,  GOLD .................................... Fast vorzüglich** 700,-

1229 10 Dollars 1897  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 158.  GOLD ............................................ Sehr schön** 600,-
 
 
 
 
 
 
 

1230 Cent 1901.  Schön 117.  KM 90. ....................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1231 1 Dollars 1903.  (1,53g fein).  Louisiana/Jefferson.  Schön 127.  KM 119.  Fb. 98.  GOLD.....Vorzüglich – prägefrisch 400,-
 
 
 
 
 
 
 

1232 5 Dollars 1906 D.  (7,52g fein).  Schön 111.3.  KM 101.  Fb. 147.  GOLD ........................... Sehr schön – vorzüglich** 300,-

1233 2 1/2 Dollars 1906.  (3.77g fein).  Schön 110.  KM 72.  Fb. 114.  GOLD ......................................................Vorzüglich** 250,-
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U. S. A. 
1234 5 Dollars 1907 D.  (7,52g fein).  Schön 111.3  KM 101.  Fb. 147,  GOLD .................................. Gereinigt, vorzüglich** 360,-

1235 20 Dollars 1908.  (30,09g fein).  "Ohne Motto".  Schön 142.3.  KM 126.  Fb. 183.  GOLD.................. Fast vorzüglich** 1.250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1236 10 Dollars 1910.  (15,04g fein).  Schön 141.  KM 130.  Fb. 166,  GOLD ......................................................Vorzüglich** 700,-

1237 5 Dollars 1911.  (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.  GOLD ........................................................ Sehr schön** 320,-

1238 5 Dollars 1911 S.  (7,52g fein).  Schön 139.4  KM 129.  Fb. 150,  GOLD................................................ Sehr schön +** 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1239 10 Dollars 1912.  (15.04g fein).  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ........................... Sehr schön – vorzüglich** 650,-

1240 5 Dollars 1913.  (7,52g fein).  Schön 139.1  KM 129.  Fb. 148,  GOLD ..... Kleiner Kratzer, sehr schön – vorzüglich** 380,-

1241 2 1/2 Dollars 1914.  (3.77g fein).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD .................................................. Sehr schön** 200,-

1242 Gedenk Half Dollar 1920 D.  Pilgrim.  Schön 152.1.  KM 147.1. .............................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1243 Gedenk Half Dollar 1922.  100. Geburtstag von Ulysses S. Grant.  Schön 155.1.  KM 151.1........................ Vorzüglich 40,-

1244 20 Dollars 1924.  (30,09g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ......................................................Vorzüglich** 1.250,-

1245 Gedenk Half Dollar 1924.  Huguenot-Walloon.  Schön 158.  KM 154............................................................. Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1246 20 Dollars 1925.  (30,1g fein).  Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD .....................................................Vorzüglich** 1.350,-

1247 Gedenk Half Dollar 1925.  Lexington-Concord.  Schön 159.  KM 156. .................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1248 Gedenk Half Dollar 1925.  Stone Mountain.  Schön 160.  KM 157. ......................................... Vorzüglich - prägefrisch 35,-

1249 Gedenk Half Dollar 1925 S.  California.  Schön 161.  KM 155. ................................................ Vorzüglich - prägefrisch 80,-
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U. S. A. 
1250 Gedenk Half Dollar 1925.  100 Jahre Fort Vancouver.  Schön 162.  KM 158............................... Zaponiert, vorzüglich 100,-

1251 Gedenk Half Dollar 1926.  Sesquicentennial.  Schön 163.  KM 160. .............................................................. Vorzüglich 40,-

1252 20 Dollars 1928.  (30,1g fein).  Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ............................................ Fast vorzüglich** 1.350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1253 Gedenk Half Dollar 1934.  300 Jahre Maryland.  Schön 169.  KM 166........................................................ Vorzüglich + 80,-

1254 Gedenk Half Dollar 1935.  Connecticut.  Schön 172.  KM 169. ................................................................... Vorzüglich + 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1255 Gedenk Half Dollar 1935.  Hudson.  Schön 175.  KM 170. ............................................................................. Vorzüglich 350,-

1256 Gedenk Half Dollar 1935 S.  San Diego.  Schön 176.  KM 171. .............................................. Vorzüglich - prägefrisch 60,-

1257 Gedenk Half Dollar 1935 S.  San Diego.  Schön 176.  KM 171. ..................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1258 Gedenk Half Dollar 1936 D. 300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185........................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1259 Gedenk Half Dollar 1936.  100 Jahre Cleveland.  Schön 179.  KM 177. ........................................................ Vorzüglich 60,-

1260 Gedenk Half Dollar 1936.  Wisconsin.  Schön 180.  KM 188. ......................................................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1261 Gedenk Half Dollar 1936 D.  Cincinnati Music Center.  Schön 181.  KM 176. ................................................ Vorzüglich 100,-

1262 Gedenk Half Dollar 1936.  Long Island.  Schön 182.  KM 182. ....................................................................... Vorzüglich 50,-
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U. S. A. 
1263 Gedenk Half Dollar 1936.  York County, Maine.  Schön 183.  KM 189. ................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

1264 Gedenk Half Dollar 1936 S.  Oakland Bay Bridge.  Schön 188.  KM 174. ............................... Vorzüglich - prägefrisch 90,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1265 Gedenk Half Dollar 1936 S.  Columbia.  Schön 189.  KM 178. ....................................................................... Vorzüglich 100,-

1266 Gedenk Half Dollar 1936.  Delaware.  Schön 190.  KM 179. ................................................... Vorzüglich - prägefrisch 120,-

1267 Gedenk Half Dollar 1936.  Norfolk.  Schön 192.  KM 184. ....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1268 Gedenk Half Dollar 1937.  Daniel Boone.  Schön 171.  KM 165.2. .......................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

1269 Gedenk Half Dollar 1937 S.  100 Jahre Arkansas.  Schön 173.  KM 168. ...................................................... Vorzüglich 50,-

1270 Gedenk Half Dollar 1937.  350 Jahre Roanoke Island (North Carolina).  Schön 193.  KM 186................... Vorzüglich + 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1271 Gedenk Half Dollar 1937.  Antietem.  Schön 194.  KM 190. .................................................... Vorzüglich - prägefrisch 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1272 Gedenk Half Dollar 1938.  New Rochelle.  Schön 195.  KM 191. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 150,-

1273 Gedenk Half Dollar 1946.  Iowa.  Schön 198.  KM 197. ........................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1274 5 Dollars 1986 W.  (7,52g fein).  100 Jahre Freiheitsstatue.  Schön 215.  KM 215.  Fb. 197.  GOLD ....Polierte Platte** 320,-
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U. S. A. 
1275 American Eagle Gold Proof Set 2003.   5,  10,  25  und  50 Dollars  2003 W.   (zus. 57,54g fein).   Schön  217 bis 220. 

KM 216 bis 219.  Fb. B 1 bis 4.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ....................................................Polierte Platte** 2.400,-
 

1276 American Eagle Gold Proof Set 2005.   5,  10,  25  und  50 Dollars  2005 W.   (zus. 57,54g fein).   Schön  217 bis 220. 
KM 216 bis 219.  Fb. B 1 bis 4.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ....................................................Polierte Platte** 2.400,-

 

1277 American Eagle Gold Proof Set 2006.   5,  10,  25  und  50 Dollars  2006 W.   (zus. 57,54g fein).   Schön  217 bis 220. 
KM 216 bis 219.  Fb. B 1 bis 4.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ....................................................Polierte Platte** 2.400,-

 

1278 50 Dollars 2016 W.  (31,1g fein, Goldunze).  American Buffalo.  Im Holzetui mit Zertifikat. ...................Polierte Platte** 1.400,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

1279 1 Cent 1838, 1859, 1887; 5 Cents 1870; Silbernachprägung (999/ 1 Unze) des Dollars von 1804  und  Bronzemedaille 
1976.  LOT 6 Stück. ................................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 50,-

 

1280 Cent 1883, 1947 D; 5 Cents 1907, 1913; Dime 1945; Half Dollar 1944; 1963 D; Dollar 1887 und 1923.   LOT  9  Stück.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 80,-

 

1281 Gedenk Half Dollar.   Columbian  Expo  1892,  1893;   Monroe  Doctrine  1923 S;   Booker  T.  Washington  1946 und 
Washington/Carver 1953 S.  LOT 5 Stück. ..................................................................................................Ø vorzüglich 75,-

 

1282 LOT von 114 modernen Münzen. Darunter 2 Cent 1865, 1867; 5 Cent 1868-1937(38) u.a. 1919 S; Half Dollar 1942 S, 
1963, 1964, 1982 D(2), 1982 S (PP);  Morgan-Dollar  1921,  1921 D;  Peace-Dollar  1922 D,  1923,  1923 S,  1924(2), 
Silber-Dollar 1971 S im Rahmen; Silber-Dollar 1971 S; 1974 S(2);  Silber-Dollar 1987 S Verfassung (PP);  Silber-Unze 
2005; Kurssatz 1990 S ............................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 180,-

 

1283 LOT von 27 modernen Münzen.  Darunter 14 Silbermünzen.   Silber-Gedenkdollar 1983 S;  1984 P;  1986 S;  1987 P; 
1988 D. ............................................................................................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

 

1284 Zwei Alben mit 376 modernen Münzen.  State-Quarters (K/N) 1999 bis 2009  und  Nationalpark-Quarters (K/N)  2010 
bis 2019.  Insgesamt 266 Stück (meist zweifach gesammelt mit Dubletten).  1 Dollar 2000 bis 2019 "Sacagawea" (30); 
1 Dollar 2018 "Innovators" (2); 1 Dollar 2007 bis 2016  "Präsidenten  der  U.S.A."  (78).   Insgesamt  110  Stück (meist 
zweifach gesammelt)............................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 150,-

 

1285 Zwei  Alben  mit  986  Münzen  vom  Cent  bis  Dollar.    Darunter  auch  ältere  Stücke  und  37  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 200,-
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Vatikan 
 Pius IX. 1846 – 1870 (1878) 

1286 Baiocco 1846/I R..  Mit Punze "CERVARO" im Feld.  Kahnt/Schön 65.  KM 1339.1, ...................... Gelocht, vorzüglich 30,-

Zypern 
 Viktoria 1837 – 1901 

1287 1 Cent 1879.  Kahnt/Schön 4.  KM 3.1. .......................................................................................................... Sehr schön 30,-

 Georg VI. 1936 – 1952 

1288 9 Piaster 1938 und 18 Piaster 1940.  Schön 25 und 26.  KM 25 und 26.  LOT 2 Stück. ................................ Vorzüglich 40,-

1289 9 Piaster 1940.  Schön 25.  KM 25.  LOT 2 Stück.................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 

 

 

 

 
 

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 
1290 Indien, 50 Rupien 1977 "FAO" und Rußland, 3 Rubel 2009 (Silberunze) St. Georg.  LOT 2 Stück. .............Prägefrisch 35,-

1291 Ascension Islands, 25 Pence 1981; Liberia, 10 Dollars 2001; Mauritius, 10 Rupien 1981; Niue,5 Dollars 1992; Samoa, 
10 Tala 1986 und Seychellen, 10 Rupien 1974.  LOT 6 Silbermünzen. ......................................... Meist Polierte Platte 60,-

1292 Österreich,  50 Schilling  Bummerlhaus;  100 Schilling  Strauss;  Portugal,  20 Escudos  1966;  Spanien,  100 Peseten 
1966(66);   U.S.A.,  Half  Dollar (K/N)   1976,  1979;   Morgan-Dollar  1921  und  Peace-Dollar  1923.     LOT  8  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

1293 Kleine Typensammlung von 32 Münzen brit. Kanalinseln.  Kupferkleinmünzen bis Crown :  Beigegeben Silbermedaille 
1897 (25,6 mm) Queen Victoria, 60jähriges Regierungsjubiläum.  LOT 33 Stück................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1294 LOT von 42 verschiedenen moderne ausländischen Münzen.    Darunter  Togo,  2 Francs  1925.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 30,-

1295 Album mit 52 Silbermünzen aus aller Welt.  Zusammen ca. 640 Gramm......................Sehr schön bis Polierte Platte 250,-

1296 FAO-Sammlung von 54 Münzen zwischen 1968 und 1971.  In Originalmappe.............................................Prägefrisch 80,-

1297 Deutsch-Ostafrika, Rupie 1900 (ss, Kratzer) und 55 verschiedene moderne Münzen  aus  aller  Welt.  LOT  56  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

1298 LOT von 100 Münzen aus aller Welt.  Darunter 8 Silbermünzen.  Schwerpunkte  Frankreich,  Großbritannien,  Nieder-
lande. Darunter Bulgarien, 5 Leva 1963; 10 Leva 1978; Macau, 5 Patacas 1952 und  Port. Guinea,  20 Escudos 1952.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 70,-

1299 Typensammlung von 102 Münzen.  Darunter  12  Silbermünzen.  Ungarn (2),  2 Pengö  1938;  5 Pengö  1938;  Jugos-
lawien(60), 20, 50 Dinara 1938; Serbien(9);  Slowakei(4),  10 Kronen 1944,  50 Kronen  1944;  Tschechoslowakei(27), 
10 Kronen 1932, 20 Kronen 1933, 25 Kronen 1954, 50 Kronen 1947. .................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-
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1300 LOT von 103 meist modernen Münzen und 2 Münzsätze aus aller Welt.   Darunter  11  Silbermünzen.   Schwerpunkte 
Ägypten und Polen. ..................................................................................................................Sehr schön bis prooflike 75,-

1301 LOT von 111 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 374 Gramm. ........................................ Schön bis sehr schön 180,-

1302 Neuseeland, Fidschi, Bahamas, Niue,  Isle of Man,  Gibraltar.   Album  mit  119  modernen  Münzen.   Darunter  Niue, 
5 Dollars 1991 Fußball WM. ................................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 35,-

1303 LOT von 129 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 400 Gramm. ........................................ Schön bis sehr schön 200,-

1304 Album mit 213 modernen Münzen aus WESTEUROPA.  Darunter 17 Silbermünzen. ...... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

1305 Album mit 232 modernen Münzen aus Mittel- und Südamerika.  Schwerpunkte Brasilien, Chile,  Ecuador,  Kolumbien, 
Nicaragua.  Darunter 2 Silbermünzen.  Jeweils im Münzrähmchen................................Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

1306 Album mit 256 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 18 Silbermünzen. ................... Schön bis vorzüglich 100,-

1307 Estland, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Kuba.  Album  mit  300  meist  modernen  Kleinmünzen.  Darunter zwei
Silbermünzen und 2 Geldscheine Litauen, 1 Litas 1994 und 2 Litai 1993. ...........................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

1308 Drei Alben mit 338 meist modernen Münzen aus aller Welt.    Darunter drei Silbermünzen.  Beigegeben  ein  Etui mit 
12 vergoldeten Medaillen "Die ersten Farb-EUROPA-Prägungen"..............................................Schön bis prägefrisch 40,-

1309 Album mit 385 Kleinmünzen aus aller Welt.  Meist modern.  Darunter 23 Silbermünzen. ........... Schön bis vorzüglich 50,-

1310 Zwei Alben mit 459 modernen Münzen.  Schwerpunkte :  Seychellen,  Mauritius,  Marokko,  Thailand,  Syrien,  Kenia, 
Costa Rica, Ägypten.  Ohne Besonderheiten................................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

1311 Vier Ordner mit 736 meist modernen Münzen aus aller Welt.  Darunter 8 Silbermünzen.  Jeweils  im  Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 70,-

1312 Drei Alben mit 743 meist modernen Münzen aus aller Welt.  Darunter  11 Silbermünzen. ........Schön bis prägefrisch 75,-

1313 Drei Ordner mit 841 meist modernen Münzen aus aller Welt.  Darunter 37 Silbermünzen.  Jeweils im Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis Prägefrisch 170,-

1314 Drei Alben mit 841 Kleinmünzen aus aller Welt.  Darunter 6 Silbermünzen. ..............................Schön bis prägefrisch 50,-

1315 Holzkiste mit 15 Rollen/Originalrollen.  Deutschland,  2 Pfennig (4 Rollen);  1996 G (Originalrolle); 10 Pfennig  1996 J 
(Originalrolle); Österreich, 1, 2 und 5 Cent (je Originalrolle); San Marino, 1, 2 und 5 Cent 2006(jeweils 2 Originalrollen)
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

1316 50 selbstgestaltete Tabletts mit aufklappbarem Deckel für cirka 5.000 Münzen.    (20 Stück  47 x 29 cm  und  30 Stück 
51 x 38 cm). Jeweils mit Pappeinteilungen in unterschiedlichen Größen für Münzen. ......................... Kaum gebraucht 200,-

 


